



CARTA CONTRATO Nº 508.498.01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 508.498/2024
DISPENSA Nº 001/2024

I – PARTES:

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.		
END:	PRAÇA SÃO BENEDITO, S/N – CENTRO – CEP: 65.668-000 – SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA.		
C.N.P.J.(MF)	12.095.429/0001-99		
REPRESENTADA POR:	LUARA LIMA PORTO CARVALHO		
C.P.F:	053.112.443-64	CARGO:	SEC. MUN. DE SAÚDE
CONTRATADA:	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI		
END.:	RUA HERMANO BRANDÃO, Nº 614, CENTRO – CEP: 64.800-000 – FLORIANO/PI.		
CNPJ:	13.445.031/0001-06		
REPRESENTANTE	FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA	CPFº	710.423.343-15

II – OBJETO E VALOR:

Constitui objeto da presente carta contrato a Contratação de empresa para fornecimento de peças destinadas a Ambulância Ducato Multijet 2011, em conformidade com este documento.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1	UND	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
2	BICO INJETOR	4	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
3	KIT DE CORREIA DENTADA	1	UND	R\$ 750,00	R\$ 750,00
4	KIT DE EMBREAGEM	1	UND	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
5	JOGO DE DISCO DIANTEIRO	1	UND	R\$ 600,00	R\$ 600,00
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UND	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
7	BATERIA 100 AMP	1	UND	R\$ 870,00	R\$ 870,00
8	ATUADOR DE EMBREAGEM	1	UND	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	PIVO	2	UND	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	CAIXA DE DIREÇÃO	1	UND	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00
11	RADIADOR	1	UND	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
12	SEMI EIXO DT L/D	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
13	SEMI EIXO DT L/E	1	UND	R\$ 900,00	R\$ 900,00
14	BUCHA DA SUSPENSÃO	4	UND	R\$ 30,00	R\$ 120,00
15	ÓLEO DO MOTOR	6	UND	R\$ 87,00	R\$ 522,00
16	FISTRO COMBUSTÍVEL	1	UND	R\$ 90,00	R\$ 90,00
17	FILTRO AR	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
18	PASTILHA DE FREIO DT	1	UND	R\$ 220,00	R\$ 220,00
19	TURBINA	1	UND	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
20	ROLAMENTO DT	2	UND	R\$ 300,00	R\$ 600,00
21	ROLAMENTO TS	2	UND	R\$ 250,00	R\$ 500,00
22	BATEDOR DT AMORT	2	UND	R\$ 110,00	R\$ 220,00

Sua



23	COXIM AMORT	2	UND	R\$ 300,00	R\$ 600,00
24	BALANCI DO MOTOR	16	UND	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
25	COMANDO DE VALVULA	2	UND	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
26	COMANDO DE VÁLVULA DE ADMISSÃO	1	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
27	COMANDO DE VÁLVULA DE ESCAPE	1	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
28	BANDEJA DT	2	UND	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
29	MOLA TRASEIRA	2	UND	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
30	MANGA DE EIXO	2	UND	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
31	INTERCULE	1	UND	R\$ 780,00	R\$ 780,00
32	MOLA DIANTEIRA	2	UND	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
TOTAL					R\$ 53.197,00
(CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS)					

III – PRAZO E FORMA DE PAGAMENTO:

O objeto contratado será iniciado de forma imediata, e o pagamento será efetuado mediante apresentação de Documento Fiscal acompanhado das certidões de regularidade do contratado, devidamente atestada pelo setor competente. O prazo de vigência desta Carta Contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir da publicação da presente carta contrato.

IV – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSO:

15.01 – Fundo Municipal de Saúde;
10.122.0002.2089.0000 – Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

V – AUTENTICAÇÃO:

LOCAL / DATA: Sucupira do Riachão – MA, 01 de março de 2024.

Luara Lima Porto Carvalho
CPF nº 053.112.443-64
Portaria nº 004/2021

CONTRATANTE

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
Assinado de forma digital por F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
LTDA:13445031000106
Dados: 2024.03.01 15:38:20 -03'00'

F Das Chagas Alves Pereira Eireli
CNPJ Nº 13.445.031/0001-06
Francisco Das Chagas Alves Pereira
CPFº 710.423.343-15
CONTRATADO

VI – TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF: 059015113-57

Nome:
CPF:



ORDEM DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 508.498.01/2024.
DISPENSA Nº 001/2024.
CARTA CONTRATO Nº 508.498/2024.

O Fundo Municipal de Saúde, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 12.095.429/0001-99, **AUTORIZA** a contratada F Das Chagas Alves Pereira Eireli, inscrita no CNPJ Nº 13.445.031/0001-06, a iniciar a execução dos fornecimentos, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças destinadas a Ambulância Ducato Multijet 2011.

Sucupira do Riachão – MA, 01 de março de 2024.

Luara Lima Porto Carvalho
Secretária Municipal de Saúde
CPF nº 053.112.443-64
Portaria nº004/2021
Contratante

De acordo, em ____ / ____ / 2024

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
LTDA:1344503100010
6

Assinado de forma digital por F
DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
LTDA:13445031000106
Dados: 2024.03.01 15:37:54
-03'00'

F Das Chagas Alves Pereira Eireli
CNPJ Nº 13.445.031/0001-06